РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕСЧАНОКОПСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОПОЛЯНСКОЕСЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Собрание депутатов

КРАСНОПОЛЯНСКОГО сельского поселения
РЕШЕНИЕ
«О внесении изменений и дополнений в Решение
Собрания депутатов Краснополянского сельского
поселения от 27.12.2013 г. № 47 «Об утверждении бюджета
Краснополянского сельского поселения
Песчанокопского района на 2014 год и
на плановый период 2015 и 2016 годов»
Принято

Собранием депутатов                                                          «31» января 2014 года

В соответствии со статьей 9 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Краснополянского сельское поселение», в связи с вовлечением источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Краснополянского сельского поселения, Собрание депутатов Краснополянского сельского поселения,
РЕШИЛО:
Статья 1:

       Внести в Решение Собрания депутатов Краснополянского сельского поселения от 27.12.2013 г. № 47 «Об утверждении бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:

1). В части 1 статьи 1:
а) в пункте 2 цифры «33 368,3» заменить цифрами «33 440,3».
б) в пункте 6 цифры «0,0» заменить цифрами «72,0».
2). Приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района на 2014 год» изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему Решению.
3). Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района» изложить в редакции, согласно приложению 2 к настоящему Решению.
Статья 2:
Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене.

Решение подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания.
     Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Статья 3:
Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономической реформы, бюджета, налогам и муниципальной собственности Собрания депутатов Краснополянского сельского поселения (Кахриманов Ш.К.).

 Глава Краснополянского

 сельского поселения                                                          Н.В. Желябина
с. Красная Поляна

31 января 2014 года

№ 51
                                                                                                                  Приложение 1
                                                                          к Решению Собрания депутатов

Краснополянского сельского поселения

от 31.01.2014 г. № 51
                                                                                                                  Приложение 3
                                                                          к Решению Собрания депутатов

Краснополянского сельского поселения

от 27.12.2013 г. № 47

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА НА 2014 ГОД

                                                                                                                                                               (тыс.рублей)

	Код бюджетной классификации  Российской Федерации
	Наименование
	Сумма

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	72,0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	72,0

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	33 368,3

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	33 368,3

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	33 368,3

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	33 368,3

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	33 440,3

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	33 440,3

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	33 440,3

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	33 440,3

	Всего источников финансирования дефицита бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
	72,0

Глава Краснополянского сельского поселения                      Н.В. Желябина

                                                                                                                  Приложение 2
                                                                          к Решению Собрания депутатов

Краснополянского сельского поселения

от 31.01.2014 г. № 51

                                                                                                                Приложение 10
                                                                          к Решению Собрания депутатов

Краснополянского сельского поселения

от 27.12.2013 г. № 47

Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год

  по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района

                                                                                                              (тыс.рублей)

	Наименование
	ЦСР
	ВР
	Рз
	ПР
	Сумма

	ВСЕГО

	33 440,3

	Муниципальная программа Краснополянского сельского поселения "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Краснополянского сельского поселения"
	01 0 0000

	19 933,8

	Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры"
	01 1 0000

	859,0

	Расходы на уличное освещение в рамках подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы Краснополянского сельского поселения "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	01 1 2820
	240
	05
	03
	859,0

	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Краснополянского сельского поселения»
	01 2 0000

	19 074,8

	Субсидия на капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства в рамках подпрограммы "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения" муниципальной программы Краснополянского сельского поселения "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	01 2 7321
	240
	05
	02
	19 074,8

	Муниципальная программа Краснополянского сельского поселения "Развитие транспортной системы"
	02 0 0000

	4 129,8

	Подпрограмма "Развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры"
	02 1 0000

	4 129,8

	Субсидия на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках подпрограммы Краснополянского сельского поселения "Развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры" муниципальной программы Краснополянского сельского поселения "Развитие транспортной системы" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	02 1 7351
	240
	04
	09
	4 129,8

	Муниципальная программа Краснополянского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	03 0 0000

	0,0

	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
	03 1 0000

	0,0

	Муниципальная программа Краснополянского сельского поселения "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"
	05 0 0000

	37,2

	Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности»
	05 2 0000

	37,2

	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в рамках подпрограммы "Обеспечение пожарной безопасности" муниципальной программы Краснополянского сельского поселения "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	05 2 2804
	240
	03
	09
	37,2

	Муниципальная программа Краснополянского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	06 0 0000

	2 920,1

	Подпрограмма «Развитие культуры»
	06 1 0000

	2 920,1

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Краснополянского сельского поселения в рамках подпрограммы Краснополянского сельского поселения "Развитие культуры" муниципальной программы Краснополянского сельского поселения"Развитие культуры и туризма" (Субсидии бюджетным учреждениям)
	06 1 0059
	610
	08
	01
	2 920,1

	Муниципальная программа Краснополянского сельского поселения«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	07 0 0000

	740,7

	Подпрограмма «Благоустройство территории»
	07 2 0000

	740,7

	Расходы на осуществление мероприятий по благоустройству территории в рамках подпрограммы "Благоустройство территории" муниципальной программы Краснополянского сельского поселения "Охрана окружающей среды и рациональное природопользование" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	07 2 2806
	240
	05
	03
	329,3

	Расходы на осуществление мероприятий по организации и содержанию мест захоронения в рамках подпрограммы "Благоустройство территории" муниципальной программы Краснополянского сельского поселения "Охрана окружающей среды и рациональное природопользование" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	07 2 2821
	240
	05
	03
	40,0

	Расходы на осуществление мероприятий по прочим мероприятиям по благоустройству территории в рамках подпрограммы "Благоустройство территории" муниципальной программы Краснополянского сельского поселения "Охрана окружающей среды и рациональное природопользование" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	07 2 2822
	240
	05
	03
	371,4

	Муниципальная программа Краснополянского сельского поселения«Развитие физической культуры и спорта»
	09 0 0000

	195,0

	Подпрограмма«Развитие массовой физической культуры и спорта»
	09 1 0000

	195,0

	Мероприятия по развитию массовой физической культуры и спорта в рамках подпрограммы "Развитие массовой физической культуры и спорта" муниципальной программы Краснополянского сельского поселения "Развитие физической культуры и спорта" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	09 1 2808
	240
	11
	01
	175,0

	Реализация направления расходов в рамках обеспечения деятельности расходов бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района в рамках подпрограммы "Развитие массовой физической культуры и спорта" муниципальной программы Краснополянского сельского поселения "Развитие физической культуры и спорта" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	09 1 9999
	240
	11
	01
	20,0

	Муниципальная программа Краснополянского сельского поселения«Муниципальная политика»
	11 0 0000

	5,0

	Подпрограмма «Развитие муниципального управления и муниципальной службы»
	11 1 0000

	5,0

	Уплата членского взноса в Совет муниципальных образований Ростовской области в рамках подпрограмма «Развитие муниципального управления и муниципальной службы» муниципальной программы Краснополянского сельского поселения "Муниципальная политика" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	11 1 9902
	240
	01
	13
	5,0

	Муниципальная программа Краснополянского сельского поселения«Социальная поддержка граждан»
	14 0 0000

	151,0

	Подпрограмма Краснополянского сельского поселения«Социальная поддержка граждан»
	14 1 0000

	151,0

	Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы по Краснополянскому сельскому поселению Песчанокопского района в рамках подпрограммы "Социальная поддержка граждан" муниципальной программы Краснополянского сельского поселения "Социальная поддержка граждан" (Публичные нормативные социальные выплаты гражданам)
	14 1 1215
	310
	10
	01
	151,0

	Обеспечение функционирования Главы Краснополянского сельского поселения
	88 0 0000

	787,0

	Глава Краснополянского сельского поселения
	88 1 0000

	787,0

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Краснополянского сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	88 1 0011
	120
	01
	02
	787,0

	Обеспечение деятельности аппарата Администрации Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
	89 0 0000

	3 910,0

	Администрация Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
	89 1 0000

	3 910,0

	Расходы на выплаты по оплате труда работников аппарата Администрации Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района в рамках обеспечения деятельности аппарата Администрации Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	89 1 0011
	120
	01
	04
	3 171,4

	Расходы на обеспечение деятельности аппарата Администрации Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района в рамках обеспечения деятельности аппарата Администрации Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	89 1 0019
	240
	01
	04
	697,1

	Расходы на обеспечение деятельности аппарата Администрации Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района в рамках обеспечения деятельности аппарата Администрации Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	89 1 0019
	850
	01
	04
	41,5

	Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления Краснополянского сельского поселения
	99 0 0000

	558,7

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	99 1 0000

	34,6

	Резервный фонд местных администраций (Резервные средства)
	99 1 9010
	870
	01
	11
	34,6

	Непрограммные расходы
	99 9 0000

	524,1

	Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	99 9 2296
	240
	01
	13
	100,0

	Расходы по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	99 9 5118
	120
	02
	03
	154,4

	Расходы на осуществление полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2, 2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в частавил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» в рамках непрограммных расходов бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	99 9 7239
	240
	01
	04
	0,2

	Расходы на осуществление переданных полномочий по вопросам организации и осуществлению мероприятий в области градостроительства (содержание муниципальных служащих) в рамках непрограммных расходов бюджета поселения (Иные межбюджетные трансферты)
	99 9 8701
	540
	01
	04
	76,6

	Расходы на осуществление переданных полномочий по вопросам создания, содержания и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения в рамках непрограммных расходов бюджета поселения (Иные межбюджетные трансферты)
	99 9 8702
	540
	03
	09
	163,9

	Реализация направления расходов в рамках непрограммных расходов бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	99 9 9999
	240
	01
	13
	29,0

Глава Краснополянского

сельского поселения                                                                  Н.В. Желябина

PAGE
7